2020年７月22日

各  位

会 社 名 株式会社大気社

代表者名 代表取締役社長 加藤 考二

（コード番号 1979 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

中川 正徳

（TEL 03-5338-5051）

（URL https://www.taikisha.co.jp/）

子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年７月 22 日開催の取締役会において、Nicomac Clean Rooms Far East LLP（インド、以

下「Nicomac 社」）に出資し、子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

Nicomac 社は、クリーンルーム向けパネルの製造・販売会社であり、インド製薬メーカーを主要な顧客と

して、高品質なパネルを製造・販売しております。

中期経営計画の基本方針「グローバル市場における確固たる地位の確立」とその方向性「事業領域の

拡大」の下、中長期的に経済成長が見込まれるインド市場において、高機能の空調設備を必要とする医

薬品製造環境を中心に、同社のパネル製造、据付技術と当社の空調設備技術の融合により、同国のクリ

ーンルーム建設市場への対応力強化をめざします。

２．異動の方法

2020 年 7 月 31 日（予定）付で当社が Nicomac 社に 3,189 百万インドルピーを Nicomac 社に出資いた

します。当社出資時の Nicomac 社の組織形態は、Limited Liability Partnership（LLP）ですが、当社出資

後、すみやかに同社を株式会社に組織変更いたします。当社の議決権所有割合は、組織変更後の株式

会社において 74.0%に相当することとなります。

３．異動する子会社の概要

（１）名 称 Nicomac Clean Rooms Far East LLP（“Nicomac 社”）

（２）所 在 地 Plot No. 116, IDA Bollaram, Near Miyapur, Sangareddy

District,Hyderabad Medak Telangana 50232

（３）代 表 者 の 氏 名 ・役 職 Gundala Ramesh 氏 (Designated Partner)、

Bandreddi Narasimha Rao 氏（Designated Partner）

（４）事 業 内 容 クリーンルームの製造・据付・設計

（５）設 立 2011 年４月

（６）出 資 金 10 百万インドルピー※

（７）出 資 者 及 び出 資 比 率 Nicomac Srl 29.70% 、

Gland Celsus Bio Chemicals Private Limited 24.75%他 3 名

（８）当 社 と の 関 係 資本

関係

当社と Nicomac 社との間には、記載すべき資本関

係はありません。また当社の関係者及び関係会社

と Nicomac 社の関係者及び関係会社の間には、

特筆すべき資本関係はありません。

人的

関係

当社と Nicomac 社との間には、記載すべき人的関

係はありません。また当社の関係者及び関係会社

と Nicomac 社の関係者及び関係会社の間には、

特筆すべき人的関係はありません。

取引

関係

当社と Nicomac 社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また当社の関係者及び関係会社

と Nicomac 社の関係者及び関係会社の間には、

特筆すべき取引関係はありません。

関連

当事者

Nicomac 社は、当社の関連当事者には該当いたし

ません。また、Nicomac 社の関係者及び関係会社

は当社の関連当事者に該当いたしません。

当該会社の最近 1 年間の売上高

決 算 期 2019 年 3 月期

売 上 高 2,451 百万円（1,712 百万インドルピー）

為替レートは、１インドルピー＝1.43 円を使用しております。

※ 当社が出資する額は、当社が出資する前のNicomac社出資者に全額配分されるため、Nicomac社

の出資金は、異動後も同一金額となる予定です。

４．取得価額及び取得前後の出資比率の状況

（１） 異 動 前 の 持 分 数
―

（議決権所有割合：－）

（２） 取 得 持 分 数
― ※

（議決権所有割合：74.0％）

（３） 出 資 価 額
出資する価額    4,564 百万円

(3,189 百万インドルピー)

（４） 異 動 後 の 持 分 数
― ※

（議決権所有割合：74.0％）

為替レートは、１インドルピー＝1.43 円を使用しております。

※ インド法上の Limited Liability Partnership（“LLP”）に議決権数に対応する概念がないため、株式

会社に組織変更後の当社が保有する議決権所有割合を記載しております。

５．今後の予定

（１） 取 締 役 会 決 議 2020 年７月 22 日

（２） 出 資 契 約 締 結 2020 年７月 22 日（予定）

（３） 出 資 期 日 2020 年７月 31 日（予定）

６．今後の見通し

当該出資により、Nicomac 社は当社の連結子会社になる予定です。本件による当社の業績への影響

は、連結、単体ともに軽微と見込んでおりますが、今後、開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知ら

せいたします。なお、新型コロナウイルスの収束の時期や感染拡大による影響を現段階において合理的

に算定することが困難なことから 2021 年３月期の連結業績予想は未定としております。当該業績予想の

開示は、可能となった時点で速やかに実施する予定です。

以 上